

1997 no. 47



**AFKONDIGINGSBLAD  
VAN  
ARUBA**

**LANDSVERORDENING van 31 juli 1997 tot wijziging van de  
landsverordening van 11 december 1991 tot vaststelling van de  
begroting van het Land voor het dienstjaar 1991 (AB 1991 no. 48).**

**Uitgegeven, 20 augustus 1997**

**De minister van Justitie en Publieke Werken,**

**E.J. Vos**

## IN NAAM DER KONINGIN!

## DE GOUVERNEUR van Aruba,

In overweging genomen hebbende:

dat het, in verband met het feit dat enkele landsbesluiten op grond van artikel 14 van de Comptabiliteitsverordening 1989 (AB 1989 no. 72) zijn vastgesteld, ten behoeve van het opstellen van de voorlopige rekening over het dienstjaar 1991, wenselijk is de landsverordening van 11 december 1991 tot vaststelling van de begroting van het Land voor het dienstjaar 1991 (AB 1991 no. 48) te wijzigen;

Gelet op:

artikel V.12, eerste lid, van de Staatsregeling van Aruba;

Heeft, de Raad van Advies gehoord, met gemeen overleg der Staten, vastgesteld onderstaande landsverordening:

## Artikel I

Artikel 1 van de landsverordening van 11 december 1991 tot vaststelling van de begroting van het Land voor het dienstjaar 1991 (AB 1991 no. 48) wordt gewijzigd als volgt:

A. in het onderdeel Kosten worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

- 1°. in Hoofdstuk 0 (Algemeen Bestuur) wordt bij functie 6030.0500.13 het bedrag "132.000" vervangen door: 32.988, en wordt bij functie 6036.0000.13 het bedrag "536.900" vervangen door: 538.420;
- 2°. in Hoofdstuk 1 (Justitie) wordt bij functie 6127.0000.13 het bedrag "71.800" vervangen door: 80.050, en wordt bij functie 6127.0100.13 het bedrag "139.300" vervangen door: 151.300;
- 3°. in Hoofdstuk 2 (Economische Zaken) wordt bij functie 6200.0000.13 het bedrag "102.400" vervangen door: 138.400;
- 4°. in Hoofdstuk 3 (Publieke Werken) wordt bij functie 6300.0000.13 het bedrag "50.300" vervangen door: 60.300, en wordt bij functie 6309.0000.13 het bedrag "2.761.700" vervangen door: 2.779.700;

- 5°. in Hoofdstuk 5 (Volksgezondheid) wordt bij functie 6500.0000.13 het bedrag "58.000" vervangen door: 68.000, wordt bij functie 6506.0000.11 het bedrag "1.261.300" vervangen door: 1.243.000, en wordt bij functie 6506.0000.13 het bedrag "305.900" vervangen door: 324.200;
- 6°. in Hoofdstuk 7 (Onderwijs) wordt bij functie 6703.0000.11 het bedrag "2.770.000" vervangen door: 2.854.150, wordt bij functie 6703.0000.13 het bedrag "983.500" vervangen door: 1.005.200, wordt bij functie 6756.0000.11 het bedrag "1.069.500" vervangen door: 882.950, en wordt bij functie 6756.0000.13 het bedrag "156.600" vervangen door: 237.300;
- 7°. in Hoofdstuk 9 (Financiën) wordt bij functie 6900.0000.13 het bedrag "137.300" vervangen door: 140.542, wordt bij functie 6906.0000.13 het bedrag "438.700" vervangen door: 598.700, wordt bij functie 6906.0300.11 het bedrag "1.766.800" vervangen door 1.796.800, wordt bij functie 6906.0300.13 het bedrag "640.300" vervangen door: 890.300, wordt bij functie 6906.1200.11 het bedrag "5.875.200" vervangen door: 5.947.460, en wordt bij functie 6906.1200.13 het bedrag "1.273.200" vervangen door: 1.200.940;
- B. in het onderdeel Kapitaalinvesteringen worden de navolgende wijzigingen aangebracht:
- 1°. in Hoofdstuk 0 (Algemeen Bestuur) wordt bij functie 7036.0000.41002 het bedrag "125.000" vervangen door: 129.600, en wordt na functie 7039.0000.43001 toegevoegd een nieuwe functie, luidende:
- |  |         |
|--|---------|
| 43009 Aanschaf computers en toebehoren | 73.200; |
|--|---------|
- 2°. in Hoofdstuk 1 (Justitie) wordt voor functie 7103.0000 ingevoegd een nieuwe functie, luidende:
- |  |        |
|--|--------|
| 7100.0000 <u>Bureau van de minister van Justitie</u> |        |
| 43009 Aanschaf computers en toebehoren               | 6.000; |
- 3°. in Hoofdstuk 2 (Economische Zaken) wordt bij functie 7206.0100.43000 het bedrag "90.000" vervangen door: 144.000, en wordt bij functie 7206.0100.43005 het bedrag "45.000" vervangen door: 10.000;

4°. in Hoofdstuk 3 (Publieke Werken) wordt bij functie 7309.0000.41002 het bedrag "3.628.000" vervangen door: 2.988.500, en wordt voor functie 7309.0000.43001 ingevoegd een nieuwe functie, luidende:

42006 Aanbrengen strandfaciliteiten 135.000;

5°. in Hoofdstuk 4 (Vervoer en Communicatie) wordt bij functie 7406.0000.43005 het bedrag "65.000" vervangen door: 55.000, en wordt na deze functie toegevoegd een nieuwe functie, luidende:

43013 Aankoop communicatiemiddelen 10.000;

6°. in Hoofdstuk 5 (Volksgezondheid) wordt voor functie 7506.0000 ingevoegd een nieuwe functie, luidende:

7503.0100 Inspectie Geneesmiddelen

43009 Aanschaf computers en toebehoren 25.000,  
wordt bij functie 7506.0000.41002 het bedrag "200.000" vervangen door: 150.950, wordt na functie 7506.0000.43008 toegevoegd een nieuwe functie, luidende:

43009 Aanschaf computers en toebehoren 6.500,  
wordt voor functie 7509.0200.43001 ingevoegd een nieuwe functie, luidende:

41002 Bouw, verbouw en restauratie 100.000,  
wordt na functie 7515.0500.41002 ingevoegd een nieuwe functie, luidende:

43000 Aankoop rollend en varende materieel 90.000,  
wordt bij functie 7515.0500.43004 het bedrag "7.000" vervangen door: 17.490, en wordt na functie 7521.0000 toegevoegd een nieuwe functie, luidende:

7524.0100 Dienst Gele Koorts en Muskieten Bestrijding

41002 Bouw, verbouw en restauratie 31.560;

7°. in Hoofdstuk 7 (Onderwijs) wordt voor functie 7703.0000 ingevoegd een nieuwe functie, luidende:

41002 Bouw, verbouw en restauratie 15.000,  
worden bij functie 7725.0000.41002 de bedragen "465.000" en "220.000" vervangen door: 375.000, wordt na functie 7725.0000.43002 ingevoegd een nieuwe functie, luidende:

43003 Inrichting van lokalen en gebouwen 310.000,

wordt bij functie 7756.0000.41002 het bedrag "50.000" vervangen door: 10.000, en worden na functie 7756.0000.43002 ingevoegd twee nieuwe functies, luidende:

43004 Aankoop luchtkoelingsapparatuur	15.000
43005 Aankoop van speciaal materieel	10.000;

8°. in Hoofdstuk 9 (Financiën) worden bij functie 7900.0000.43001 de bedragen "20.000" en "7.000" vervangen door: 36.200, wordt na functie 7906.0300 ingevoegd een nieuwe functie, luidende:

7906.0600 <u>Ontvanger der belastingen</u>	
43009 Aanschaf computers en toebehoren	25.000,
en wordt aan functie 7906.0900.43003 toegevoegd een nieuwe functie, luidende:	
43009 Aanschaf computers en toebehoren	15.000.

## Artikel II

Deze landsverordening treedt in werking met ingang van de dag na die van haar plaatsing in het Afkondigingsblad van Aruba en werkt terug tot en met 1 januari 1991.

Gegeven te Oranjestad, 31 juli 1997

O. Koolman

De minister van Financiën,  
A.W. Engelbrecht

De minister van Justitie en  
Publieke Werken,  
E.J. Vos